

کاهش توان اقتصادی مردم چه تأثیری بر بهداشت و سلامت جامعه می‌گذارد؟

جیب بیمار جان بیمار!

صفحه ۲



سرمقاله

علیرضا صدقی



از حس تا هراس اخلاقی

جوامع مدرن از بدو پیدایش، اقتضائاتی تازه را فرآوری جوامع بشری قرار دادند. مفاهیمی که پیش از آن وجود نداشت و هیچ تعریفی برایش یافت نمی‌شد. از جمله این مفاهیم می‌توان به موضوع «هراس اخلاقی» اشاره کرد. تداخل موضوعی در پدیده‌های گوناگون اجتماعی عصر مدرن موجب شد تا دولت‌های شکل‌گرفته پسامدرنیت، زمینه و زمانه‌ای تازه را تجربه کنند و رنگ و بوی تعامل و تعارضات به کلی دیگرگون شود. «هراس اخلاقی» برساخته همین معنی است. معنایی که چه به لحاظ مفهومی و چه به لحاظ رویارویی در عرصه اجتماعی تازه و بدیع محسوب می‌شود. چنین کنش‌گری خاصی است که نمی‌توان انتظار داشت تعریف دقیق و جامعی از این پدیده وجود داشته باشد و برابرنهادی استوار فرارویش قرار گیرد. این معنی را نه در مخازن کتابخانه‌ها می‌توان جست و نه تحلیل و تحقیقی قدیمی برایش وجود دارد. هر چه هست در عرصه میدان است و تجربیات عینی و صد البته نظریات اندیشمندانی که بحث پیرامون چیستی و چگونگی آن نشسته‌اند. نکته مهم اما در این است که تا چه حد می‌توان به موضوع «هراس اخلاقی» به عنوان یک مفهوم واقعی نگریست و تا چه اندازه صداقت در تعریف آن وجود دارد.

ادامه در صفحه ۲

گروه سیاسی - طی دهه‌های گذشته وحدت همواره یکی از دغدغه‌های مهم اصولگرایان در ایام انتخابات بوده که برای رسیدن به آن سازوکارهایی نیز طراحی کرده‌اند. اما این ساز و کارها و مدل‌های وحدت در بعضی از دوره‌های انتخاباتی آنگونه که باید نتیجه مطلوبی به همراه نداشت. برخی فعالان سیاسی علت این امر را پابند نبودن برخی از طیف‌ها یا چهره‌ها به ساز و کارهای طراحی شده و قول و قرارهای گذاشته شده می‌دانند. با وجود اینکه پیش

شهردار سابق تهران برای انتخابات فراخوان داد

ابهام دوباره در وحدت اصولگرایان

از این بسیاری از شخصیت‌های جریان اصولگرایی بر ائتلاف درون جناحی در انتخابات آینده تاکید داشتند اما به نظر می‌رسد قالبیاف بار دیگر برای رقابت با دیگر اصولگرایان آماده شده است و ائتلاف درونی جریان اصولگرایی بین طیف‌های سیاسی خود باز هم ناکام ماند و شکاف میان آنها برای انتخابات مجلس سال آینده تا حدودی هویدا شده است.

شرح در صفحه ۲

پیشخوان

تشکیل بازار متشکل ارزی باعث ایجاد شفافیت در حوزه ارز می‌شود؟

اما واگرهای بازار متشکل ارزی

گروه تولید و تجارت- چندی است که صحبت‌هایی در خصوص راه‌اندازی بازار متشکل ارزی با هدف شناسایی و هویت‌بخشی به بازیگران اصلی بازار ارز به گوش می‌رسد. شنیده‌ها حاکی از آن است که این طرح پس از کش و قوس‌های فراوان در روزهای آتی شروع به کار خواهد کرد. این ماجرا از ابتدا با اما و اگرهای بسیاری روبه‌رو بود که باید قبل از راه‌اندازی حل و فصل می‌شد.

صفحه ۷

«ابتکار» ادعای آمریکا مبنی بر مسئولیت ایران در حملات روز پنجشنبه به دو کشتی در دریای عمان را بررسی می‌کند

فرار به جلوی مشکوک توسط واشنگتن

صفحه ۱۵

«ابتکار» از مهم‌ترین رویدادهای صحن علنی مجلس در روزی که گذشت گزارش می‌دهد

کامیابی ناکامی در مجلس

صفحه ۷

یک فعال رسانه‌ای:

استغفاها یک روش اعتراضی است

صفحه ۷

امیرعبداللهیان بیان کرد

اقدام سنجیده ایران در توقف موردی برجام

می‌کنند همچنین عمده آنها مستقیم یا غیرمستقیم حامل پیام‌هایی از سوی ترامپ و آمریکا هستند و این مسئله به قدری شدید است که حتی فردی مانند محمد بن سلمان هم از کاتال‌هایی از طریق برخی از کشورها و شخصیت‌های منطقه در انتقال این پیام‌ها نقش دارد و به ایران توصیه می‌کند که آمریکایی‌ها جدی هستند و ایرانی‌ها بپذیرند و با آمریکایی‌ها مذاکره کنند تا در منطقه جنگی اتفاق نیفتد. امیرعبداللهیان افزود: برآیند خواستار آمریکایی‌ها این است که آنها در این پیام سعی می‌کنند ترس از جنگ را در مذاکرات، بزرگ کنند و آن را به صورتی جدی القاء کنند همچنین بر این مسئله تمرکز دارند که اگر جمهوری اسلامی ایران بخواهد در پایان ۶۰ روز گام‌های بعدی را بردارد به نفع ایران نیست. همچنین آنها تنها راه نجات و راه حل، مذاکره مستقیم با آمریکا و ارتباط تلفنی جمهوری اسلامی ایران با شخص آقای ترامپ است و روی این موضوع مانور می‌دهند که اگر با آمریکا مذاکره کنند چه مزایای اقتصادی بزرگی شامل حال ایران می‌شود. امیرعبداللهیان افزود: ایران با جمعیت ۸۰ میلیونی بازار بزرگی است و آقای ترامپ نمی‌تواند در دراز مدت این تحریم‌ها و فشار را حفظ کند به گونه‌ای که آمریکا و متحدان او ضرر نکنند. وی اضافه کرد: بخشی از انجام ندادن تعهدهای اروپا در قالب برجام به نتوانستن آنها و بخشی هم به نخواستن آنها برمی‌گردد. مدیرکل امور بین‌الملل مجلس شورای اسلامی گفت: امارات و عربستان گفتند کاهش صادرات نفت ایران را تامین می‌کنیم اما با سیاست‌های غلط خود وضعیتی را ایجاد کردند که خلیج فارس جولانگاه دشمنان منطقه شد است تا نگذارند امنیت صادرات نفت تامین شود. امیرعبداللهیان افزود: اروپایی‌ها در یکسال گذشته ضمن اینکه سعی کردند روابطه خود با جمهوری اسلامی ایران را متوازن نگه دارند در موضوع و تعهدات برجام، تعارض راهبردی در اظهارات و رفتار خود دارند. از یک طرف آنها به ما می‌گویند در برجام بمانید و به تعهدات خود پایبند باشید و از طرف دیگر می‌گویند ما در مقابل آمریکا ضعیف هستیم ونمی‌توانیم.

وی با اشاره به برخی کارشکنی‌های طرف‌های برجام در مذاکرات قبلی، افزود: ما یک سال به اروپایی‌ها مهلت دادیم تا تعهدات خود در برجام را اجرا کنند اما رفتار آنهاسیاست متعارض بود. امیرعبداللهیان اضافه کرد: اقدام ایران در توقف پله‌ای مواردی در برجام و دادن مهلت ۶۰ روزه به اروپایی‌ها، دقیق و سنجیده است و هر قدر تصمیمات ما در چارچوب حکمت و

نفت آنها را می‌برند و دو تا سه درصد پول آن را به این کشورها می‌پردازند.

وی افزود: ۱۰ سال پیش امارات به غربی‌ها فشار آورد که به دلیل وجود نیروگاه اتمی بوشهر باید در امارات نیز نیروگاه اتمی وجود داشته باشد و بر این اساس با فرانسه قرارداد بست، اما فرانسوی‌ها پیش از اجرای قرارداد به اماراتی‌ها گفتند برای حفاظت از نیروگاه اتمی باید در کشورتان پایگاه نظامی داشته باشید. امیرعبداللهیان گفت: فرانسوی‌ها در همان زمان پایگاه نظامی در امارات ایجاد کردند اما تاکنون قرارداد ساخت نیروگاه اتمی فقط روی کاغذ مانده است. وی افزود: اینکه آمریکایی‌ها دست و پا می‌زنند بر ضد جمهوری اسلامی ایران بر اساس حوادث اخیریی که برای نفتکش‌ها روی داده است و ایام جهانی تشکیل دهند کار مشکلی است و رئیس‌جمهور آمریکا نیز برای این مسئله زمان ندارد زیرا دوره آن رو به پایان است. مدیرکل امور بین الملل مجلس شورای اسلامی گفت: اتفاقات برای نفتکش‌ها شرایط منطقه برای صادرات نفت را ناامن کرده است و بر این اساس اتهاماتی بر ضد ایران زده می‌شود اما مشخص است چه کسی از این اتفاقات استفاده می‌کند. امیرعبداللهیان افزود: کسانی که برای نفتکش‌ها حادثه ایجاد کردند می‌خواستند نخست‌وزیر ژاپن با ذهنی مخدوش و ناراحت ایران را ترک کند اما چنان رفتار محترمانه و منطقی با نخست‌وزیر ژاپن شد که وی با ذهنی آرام و منطقی ایران را ترک کرد. وی گفت: ذهن‌های فسیل شده در آمریکا مانند جان بوتون فکر می‌کنند هنوز دهه ۷۰ میلادی است که با عبور یک ناو، حکومت یک کشور جنوبی خلیج فارس تغییر کند. امیرعبداللهیان افزود: اکنون ترامپ توانایی‌ای ندارد که بتواند جنگی راه راه بیندازد و اساسا در پی جنگ نیست و فقط می‌خواهد با تهدید ایران را پای میز مذاکره بیاورد و از ما امتیاز بگیرد. وی گفت: نیروهای مسلح کشور چنان توانمندی ایجاد کرده‌اند که همه مردم با سابق

گوناگون به این توانایی‌ها اطمینان دارند و زمانی که به آنها گفته می‌شود آمریکا می‌خواهد حمله کند فقط می‌خندند.

مدیرکل امور بین‌الملل مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه امسال نودمین سال سالگرد روابط دیپلماتیک ایران و ژاپن و روابط ما با ژاپن تعریف شده و مثبت است، افزود: با توجه به جایگاهی که نخست‌وزیر ژاپن در آسیا دارد، آمریکا وی را به ایران می‌فرستد تا از همه کارهای خود برای کشاندن کشورمان به پای میز مذاکره استفاده کند زیرا رئیس‌جمهور آمریکا به پیروزی در انتخابات ۲۰۲۰ نیاز دارد. امیرعبداللهیان گفت: رئیس‌جمهور آمریکا اشتباهات فراوانی را درباره ایران مرتکب شده است و می‌خواهد از تحریم‌هایی که بر ضد ما ایجاد کرده است برای پیروزی در انتخابات استفاده کند. وی افزود: آمریکا نمی‌داند نمی‌تواند با زبان زور ایران را پای میز مذاکره بازگرداند. امیرعبداللهیان گفت: البته ادامه این مسیر به وسیله ترامپ، آمریکا و متحدان وی را دچار ضررهای بسیار کرده است. وی افزود: اگر رئیس‌جمهور آمریکا بخواهد از اقدام‌هایی که بر ضد کشورمان انجام داده است نیز بازگردد باز هم برای وی شکست محسوب می‌شود. مدیرکل امور بین‌الملل مجلس شورای اسلامی گفت: البته بسیاری آرزو دارند ترامپ در انتخابات آینده آمریکا رأی نیاورد زیرا همه در حال ضرر کردن هستند. امیرعبداللهیان افزود: اکنون کشورهایی که به نفت ایران وابسته بودند مجبورند بر اثر تحریم‌های آمریکا پالایشگاه‌های خود را تغییر دهند و نفت سبک دیگر کشورها را جایگزین سنگین ایران کنند. وی گفت: در سال ۸۶ مذاکراتی بین ایران، عراق و آمریکا به درخواست مقامات عراقی که ماه‌ها از ایران درخواست داشتند برای کمک به آنها با آمریکایی‌های اشغالگر عراق مذاکره کنیم انجام شد. امیرعبداللهیان افزود: دلیل درخواست عراقی‌ها از ایران نیز این بود که آنها می‌گفتند پس از صدام در شرایطی قرار گرفته‌ایم که

ایستگاه



روحانی در دیدار تولیت آستان قدس رضوی:

دولت برای ارائه خدمت بهتر به زائران در کنار تولیت آستان قدسی است

صفحه ۷



گزارش «ابتکار» از انتخابات هیئت رئیسه کمیسیون‌ها در سال چهارم مجلس دهم

آن‌ها که ماندند و آن‌ها که رفتند

صفحه ۷

جناب آقای حمید صفایی

انتصاب شایسته حضرت عالی بعنوان مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کهگیلویه وبویراحمد که بیانگر تعهد، کارآمدی، لیاقت و شایستگی های پر جسته جنابعالی در صحنه‌های خدمت صادقانه به نظام و وطن اسلامی است تبریک عرض نموده ؛ موفقیت و سربلندی شما را از درگاه خداوند منان مسئلت دارم.

سرپرستی روزنامه ابتکار در استان کهگیلویه وبویراحمد

جناب دکتر پرویز یزدانپناه

انتصاب به جا و شایسته جنابعالی رابه عنوان رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان کهگیلویه وبویراحمد که بیانگر تعهد، کارآمدی، لیاقت و شایستگی های پر جسته جنابعالی در صحنه‌های خدمت صادقانه به نظام و وطن اسلامی است تبریک عرض نموده ؛ موفقیت و سربلندی شما را از درگاه خداوند منان مسئلت دارم.

سرپرستی روزنامه ابتکار در استان کهگیلویه وبویراحمد